Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2020 № 1632
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Волгодонска от 02.12.2019 № 2978 «Об утверждении
документации по планировке территории (проекта планировки,
проекта межевания) для размещения линейного объекта:
«Строительство автомобильной дороги от улицы 2-й Заводской до улицы Железнодорожной с путепроводом через железную дорогу в городе Волгодонске Ростовской области»
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 02.12.2019 № 2978 «Об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки, проекта межевания) для размещения линейного объекта: «Строительство автомобильной дороги от улицы 2-й Заводской до улицы Железнодорожной с путепроводом через железную дорогу в городе Волгодонске Ростовской области» следующие изменения:

1.1 Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
« 2 Утвердить проект межевания территории для размещения линейного объекта: «Строительство автомобильной дороги от улицы 2-й Заводской до улицы Железнодорожной с путепроводом через железную дорогу в городе Волгодонске Ростовской области» согласно приложению № 2.».

1.2 Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.

3  Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4  Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                              В.П. Мельников
Постановление вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 17.08.2020 № 1632
Приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска
от 02.12.2019 № 2978
[image: image1.jpg]000 AB "APXU-MAX"
7 Ao e
Wit

1 500 55 S8 7,991 8005400

MPOEKTHASE IOKYMEHTAIIHS
.08-198

JIoKyMEHTAIINS 10 IIAHNPOBKE TEPPHTOPIN (NPOCKT MEACBANMS) 118
pavemeHIIR AMHCIiNOr0 05LeKTA: «CTPOHTETHCTBO ABTOMOBH.ALHO X0POTH OT
‘yaunes 2-1 3aBoackoli 10 yuns: Kenes0I0pOAHON ¢ NYTENPOBOTOM Hepes
axee3yio 10pory 1 ropoie Boarozoncke Pocrosexoii ot

Pocrocxas 061, r. Bonroxonck

Sakazvank: 000 «JlonbuoTex

000 AB "APXU-MAX"

Ty -
= Qm Veon
Gy 1B i 01
i:u:pc;n e a\l‘pcwopa
BH. Jlefisa
«_» 2019r.

Boarozonck 2019r.

Введение

Подготовка проектов межевания территорий осуществляется применительно к застроенным и подлежащим застройке территориям, расположенным в границах элементов планировочной структуры, установленных проектом планировки территории.

Подготовка проекта межевания подлежащих застройке территорий осуществляется в целях установления границ незастроенных земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства.

Установление границ и другие действия по формированию земельных участков являются составной частью формирования недвижимого имущества для целей государственной регистрации прав на него, налогообложения объектов недвижимости, разработки градостроительных планов земельных участков.

Основанием для разработки проекта являются:

- постановление Администрации города Волгодонска от 07.08.2019 №1960 «О подготовке документации по планировке территории (проекта планировки, проекта межевания) для размещения линейного объекта: «Строительство автомобильной дороги от улицы 2-й Заводской до улицы Железнодорожной с путепроводом через железную дорогу в городе Волгодонске Ростовской области»;

- постановление Администрации Волгодонского района от 30.08.2019 №671 «О подготовке документации по планировке территории (проект планировки, проект межевания территории) для строительства объекта: «Строительство автомобильной дороги от улицы 2-й Заводской до улицы Железнодорожной с путепроводом через железную дорогу в городе Волгодонске Ростовской области»;
- договор подряда н выполнение проектных работ от 02.09.2019 №350.08-19В.

 
1 Сведения о проекте межевания

В процессе межевания решаются следующие задачи:

- установление границ сложившихся объектов недвижимости;

- формирование земельных участков под новыми объектами недвижимости в сложившейся застройке;

- установление границ земельных участков под планируемое строительство.

Проект межевания территории выполняется по результатам анализа ранее созданных и ранее сформированных земельных участков в границах проектирования, согласно проекту планировки территории. Чертеж межевания территории разработан на основании кадастровой карты территории.

Образуемые земельные участки формируются под существующим линейным объектом – автомобильной дорогой.

Сформированный земельный участок должен обеспечить:

- возможность полноценной реализации права собственности на объект недвижимого имущества, для которого формируется земельный участок, включая возможность полноценного использования этого имущества в соответствии с тем назначением, и теми эксплуатационными качествами, которые присущи этому имуществу на момент межевания;

- возможность долгосрочного использования земельного участка, предполагающая, в том числе, возможность многовариантного пространственного развития недвижимости с правилами землепользования и застройки, градостроительными нормативами;

- структура землепользования в пределах территории межевания, сформированная в результате межевания должна обеспечить условия для наиболее эффективного использования и развития этой территории.

2 Предоставление земельного участка

Проектируемые объекты размещаются на следующих земельных участках:

- неразграниченная собственность (категории земель – Земли населённых пунктов и Для сельскохозяйственного производства);

- земли, обремененные правами третьих лиц (категория земель – Земли населённых пунктов и без категории).

3 Образуемые земельные участки

Проектом межевания территории предусматривается образование:

Земельного участка (61:48:0050201:ЗУ1) площадью 123 кв. м. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – «12.0.1 Улично-дорожная сеть». Категория земель – «Земли населённых пунктов».

Земельного участка (61:48:0050201:1496/чзу1) площадью 147 кв. м. предназначенного для беспрепятственного доступа для ремонта и эксплуатации в пределах установленной зоны.

Земельного участка (61:48:0050201:ЗУ2) площадью 21723 кв. м. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – «12.0.1 Улично-дорожная сеть». Категория земель – «Земли населённых пунктов».

Земельного участка (61:48:0050201:1012/чзу1) площадью 252 кв. м. предназначенного для беспрепятственного доступа для ремонта и эксплуатации в пределах установленной зоны.

Земельного участка (61:48:0050201:210/чзу1) площадью 71 кв. м. предназначенного для беспрепятственного доступа для ремонта и эксплуатации в пределах установленной зоны.

Земельного участка (61:48:0050202:22:ЗУ1) площадью 32340 кв. м. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – «12.0.1 Улично-дорожная сеть». Категория земель – «Земли населённых пунктов».

Земельного участка (61:08:0000000:20/чзу1) площадью 6224 кв. м. предназначенного для беспрепятственного доступа для ремонта и эксплуатации в пределах установленной зоны.

Земельного участка (61:08:0600801:826:ЗУ1) площадью 14487 кв. м. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – «12.0.1 Улично-дорожная сеть». Категория земель – «Для сельскохозяйственного производства».

Земельного участка (61:48:0050202:ЗУ1) площадью 32340 кв. м. предназначенного для компенсационных лесов.

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска                                                                           И.В. Орлова